



SENAT
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ
IV KADENCJA

Warszawa, dnia 19 lipca 2001 r.

Druk nr 670 Z

SPRAWOZDANIE
KOMISJI ROLNICTWA I ROZWOJU WSI

(wraz z zestawieniem wniosków)

Komisja na posiedzeniach w dniach 18 i 19 lipca 2001 r. po rozpatrzeniu wniosków zgłoszonych w toku debaty w dniu 18 lipca 2001 r. nad ustawą o środkach żywienia zwierząt, przedstawia Wysokiemu Senatowi następujące stanowisko:

- **Wysoki Senat raczy przyjąć wnioski zawarte w pkt: 2, 5, 6, 7, 8, 10, 12, 13, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26 i 27.**

Ponadto Komisja informuje, że na podstawie art. 52 ust. 4 Regulaminu Senatu senator Jadwiga Stokarska dokonała zmiany treści swoich wniosków zawartych w pkt 2, 7 i 16 zestawienia wniosków poprzez dodanie nowego wniosku o dodanie w ustawie art. 48b (*pkt 27 zestawienia wniosków*).

Przewodniczący Komisji
Rolnictwa i Rozwoju Wsi
(-) Józef Frączek

ZESTAWIENIE WNIOSKÓW
w sprawie ustawy o środkach żywienia zwierząt

- 1) w art. 1 ust. 1 otrzymuje brzmienie: Poprawka sen.
J. Pieniżka
- "1. Ustawa określa warunki wytwarzania, stosowania i obrotu środkami żywienia zwierząt oraz wymagania co do ich jakości.";

Uwaga:

Poprawki nr 2, 7, 16 i 27 należy głosować łącznie.

Przyjęcie tych poprawek wyklucza głosowanie poprawki nr 3.

- 2) w art. 1 skreśla się ust. 2; Poprawka sen.
J. Stokarskiej
poparta przez
komisję
- 3) w art. 1 w ust. 2: Poprawka sen.
J. Pieniżka
- a) po wyrazach "genetycznie zmodyfikowanych" skreśla się wyrazy
", zwanych dalej "GMO"";
- b) wyrazy "produktów GMO" zastępuje się wyrazami "produktów
zawierających organizmy genetycznie zmodyfikowane";
- 4) w art. 2 pkt 8 otrzymuje brzmienie: Poprawka sen.
J. Pieniżka
- "8) mieszanka paszowa uzupełniająca - mieszankę paszową, która
ma podwyższoną zawartość pewnych substancji, lecz z
powodu swego składu zaspokaja codzienne potrzeby żywieniowe
zwierząt danego gatunku jedynie wtedy, gdy używana jest
łącznie z innymi paszami,";
- 5) w art. 2 w pkt 9 wyrazy "mieszanka paszowa zaspokajająca szczególne
potrzeby żywieniowe (mieszanka dietetyczna) - mieszankę paszową"
zastępuje się wyrazami "mieszanka dietetyczna - mieszankę paszową
zaspokajającą szczególne potrzeby żywieniowe"; Poprawka sen.
J. Pieniżka
poparta przez
komisję
- 6) w art. 2 pkt 12 otrzymuje brzmienie: Poprawka sen.
J. Pieniżka
poparta przez
komisję
- "12) obrót - przechowywanie w celu zbycia, oferowanie do zbycia i
zbywanie, zarówno w drodze sprzedaży, jak i w inny sposób,
odpłatnie albo nieodpłatnie,";

- 7) w art. 4 w ust. 1 kropkę na końcu zastępuje się przecinkiem i dodaje się pkt 6 w brzmieniu:

Poprawka sen.
J. Stokarskiej
poparta przez
komisję

"6) środków żywienia zwierząt zawierających organizmy genetycznie zmodyfikowane.";

Uwaga:

Poprawki nr 8, 10 i 13 należy głosować łącznie.

Przyjęcie tych poprawek wyklucza głosowanie poprawek nr 9, 11 i 14.

- 8) w art. 11 skreśla się pkt 2;

Poprawka
senatorów:
T. Kopacza,
J. Chodkowskiego,
J. Stokarskiej,
J. Frączka
poparta przez
komisję

Uwaga:

Poprawki nr 9, 11 i 14 należy głosować łącznie.

- 9) art. 11 otrzymuje brzmienie:

Poprawka sen.
W. Pietrzaka

"Art. 11. Przepisy art. 5-7, art. 8 pkt 3 i art. 9 stosuje się odpowiednio do wytwarzania nieprzeznaczonych do obrotu mieszanek paszowych składających się z materiałów paszowych zawierających substancje niepożądane w ilości przekraczającej ich dopuszczalną zawartość.";

- 10) w art. 12 w ust. 2 skreśla się pkt 2;

Poprawka
senatorów:
T. Kopacza,
J. Chodkowskiego,
J. Stokarskiej,
J. Frączka
poparta przez
komisję

- 11) w art. 12 ust. 2 otrzymuje brzmienie:

Poprawka sen.
W. Pietrzaka

"2. Wytwarzanie mieszanek paszowych nieprzeznaczonych do obrotu z materiałów paszowych zawierających substancje niepożądane w ilości przekraczającej ich dopuszczalną zawartość wymaga zezwolenia wydanego w drodze decyzji administracyjnej przez właściwego powiatowego lekarza weterynarii.";

- 12) w art. 19 w ust. 1:
a) w pkt 2 w lit. f) wyrazy "substancje o działaniu antyutleniającym" zastępuje się wyrazami "przeciwutleniacze",
b) w pkt 3 lit. f) otrzymuje brzmienie:
"f) przeciwutleniacze, dla których została ustalona maksymalna zawartość w mieszankach paszowych pełnoporcjowych,";
- 13) w art. 19 w ust. 1 w pkt 3 przed zdaniem końcowym dodaje się lit. g) w brzmieniu:
"g) substancje, o których mowa w art. 6 ust. 1 pkt 1 lit. a)-c)";
- 14) w art. 19 w ust. 1 w pkt 3 przed zdaniem końcowym dodaje się lit. g) w brzmieniu:
"g) substancje, o których mowa w art. 6 ust. 1 pkt 1 lit. a)-c)";
- 15) w art. 20 w ust. 3 w pkt 2 w lit. a) i b) wyrazy "mg/kg" zastępuje się wyrazem "mg";
- 16) w art. 21 w ust. 6 w pkt 1 skreśla się lit. a);
- 17) w art. 22 w ust. 1:
a) w zdaniu wstępnym po wyrazie "które" dodaje się wyrazy "w zalecanych dawkach",
b) w pkt 1 skreśla się wyrazy ", w zalecanych dawkach,";
- 18) w art. 32:
a) w ust. 1 skreśla się wyrazy ", z zastrzeżeniem ust.2 i 3,"
b) ust. 2 otrzymuje brzmienie:

Poprawka
KRRW
poparta przez
komisję

Poprawka
senatorów:
T. Kopacza,
J. Chodkowskiego,
J. Stokarskiej,
J. Frączka,
poparta przez
komisję

Poprawka sen.
W. Pietrzaka

Poprawka
KRRW
poparta przez
komisję

Poprawka sen.
J. Stokarskiej
poparta przez
komisję

Poprawka
KRRW
poparta przez
komisję

Poprawka sen.
J. Chodkowskiego
poparta przez
komisję

"2. Minister właściwy do spraw rolnictwa może określić, w drodze rozporządzenia, inne niż ustalone w ust. 1 zawartości dodatków paszowych w określonych mieszankach paszowych uzupełniających, jeżeli ich zastosowanie w połączeniu z innymi paszami nie będzie stwarzać zagrożenia dla zdrowia zwierząt oraz ujemnie wpływać na jakość środków spożywczych pochodzenia zwierzęcego.",

c) skreśla się ust. 3;

- 19) w art. 38 w ust. 2 pkt 6 otrzymuje brzmienie:
"6) składniki środka żywienia zwierząt (skład ilościowy i jakościowy);";
- Poprawka senatorów:
T. Kopaczka,
J. Chodkowskiego,
J. Stokarskiej,
J. Frączka,
W. Pietrzaka
poparta przez komisję
- 20) w art. 38 w ust. 2 pkt 7 otrzymuje brzmienie:
"7) recepturę środka żywienia zwierząt,";
- Poprawka senatorów:
J. Chodkowskiego,
J. Stokarskiej,
J. Frączka,
W. Pietrzaka
poparta przez komisję
- 21) w art. 44 w ust. 1 w pkt 1 w lit. b) wyrazy "oraz zawartości substancji niepożądanych, z wyłączeniem substancji niepożądanych pochodzenia roślinnego lub substancji pochodzenia roślinnego, o których mowa w art. 4 ust. 1 pkt 2" zastępuje się wyrazami "środków żywienia zwierząt oraz zawartości substancji niepożądanych i zabronionych w środkach żywienia zwierząt";
- Poprawka KRRW
poparta przez komisję
- 22) w art. 44 dodaje się ust. 1a w brzmieniu:
"1a. Nadzór, o którym mowa w ust. 1, mogą pełnić inspektorzy posiadający tytuł specjalisty z dyscypliny prewencja weterynaryjna i higiena pasz.";
- Poprawka KRRW
poparta przez komisję

- 23) w art. 46 w ust. 1 w pkt 3 wyraz "przeżuwiających" zastępuje się wyrazem "gospodarskich"; Poprawka KRRW poparta przez komisję
- 24) w art. 46 w ust. 1 w pkt 4 wyrazy "art. 16 ust. 1" zastępuje się wyrazami "art. 20 ust. 1"; Poprawka KRRW poparta przez komisję
- 25) art. 48 otrzymuje brzmienie: Poprawka KRRW poparta przez komisję
- "Art. 48. W ustawie z dnia 24 kwietnia 1997 r. o zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt, badaniu zwierząt rzeźnych i mięsa oraz o Inspekcji Weterynaryjnej (Dz.U. z 1999 r. Nr 66, poz. 752 oraz z 2001 r. Nr 29, poz. 320) wprowadza się następujące zmiany:
- 1) w art. 2:
 - a) w pkt 6 wyrazy ", pasze i surowce paszowe" zastępuje się wyrazami "oraz środki żywienia zwierząt",
 - b) w pkt 16 wyrazy "pasje, surowce paszowe" zastępuje się wyrazami "środki żywienia zwierząt";
 - 2) w art. 5 w ust. 1 w pkt 4 wyrazy ", pasz oraz dodatków do pasz" zastępuje się wyrazami "oraz środków żywienia zwierząt";
 - 3) w art. 11 w ust. 3 w zdaniu wstępnym wyrazy ", pasze i surowce paszowe" zastępuje się wyrazami "oraz środki żywienia zwierząt";
 - 4) w art. 19 w ust. 1 w pkt 4 wyraz "paszy" zastępuje się wyrazami "środków żywienia zwierząt";
 - 5) w art. 22:
 - a) w pkt 4 wyrazy "paszy, surowców paszowych" zastępuje się wyrazami "środków żywienia zwierząt",
 - b) w pkt 8 wyraz "paszami" zastępuje się wyrazami "środkami żywienia zwierząt",
 - c) w pkt 9 wyrazy ", pasz i surowców paszowych"

zastępuje się wyrazami "oraz środków żywienia zwierząt",

d) w pkt 13 wyrazy "paszami i surowcami paszowymi" zastępuje się wyrazami "środkami żywienia zwierząt";

6) w art. 23 w ust. 1 w pkt 6 wyrazy "surowców paszowych i pasz" zastępuje się wyrazami "środków żywienia zwierząt";

7) w art. 25 w ust. 4 w pkt 3 w lit. a) w tiret pierwszym wyrazy "paszami i surowcami paszowymi" zastępuje się wyrazami "środkami żywienia zwierząt";

8) w art. 41 w ust. 1 w pkt 1 w lit. d) wyrazy "pasz i surowców paszowych" zastępuje się wyrazami "środków żywienia zwierząt";

9) w art. 48 w ust. 1 wyrazy ", pasz i surowców paszowych" zastępuje się wyrazami "oraz środków żywienia zwierząt";

10) w art. 49 w ust. 1 w pkt 1 w lit. b) wyrazy "pasz i surowców paszowych" zastępuje się wyrazami "środków żywienia zwierząt".";

26) dodaje się art. 48a w brzmieniu:

"Art. 48a. W ustawie z dnia 11 stycznia 2001 r. o substancjach i preparatach chemicznych (Dz.U. Nr 11, poz. 84) w art. 1 w ust. 3 w pkt 3 lit. c) otrzymuje brzmienie:

"c) środkami żywienia zwierząt w rozumieniu przepisów o środkach żywienia zwierząt,".";

Poprawka
KRRW
poparta przez
komisję

27) dodaje się art. 48b w brzmieniu:

"Art. 48b. W ustawie z dnia 22 czerwca 2001 r. o organizmach genetycznie zmodyfikowanych (Dz. U. Nr ..., poz. ...) w art. 2 dodaje się ust. 3 w brzmieniu:

"3. W sprawach dotyczących wytwarzania, stosowania i obrotu środkami żywienia zwierząt stosuje się przepisy

Poprawka sen.
J. Stokarskiej
poparta przez
komisję

o środkach żywienia zwierząt."."

Tłoczono z polecenia Marszałka Senatu
